PAGE

	Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Тридцать первое заседание Совета муниципального образования

город Балаково второго созыва

 Р Е Ш Е Н И Е № 254
 18 февраля 2011 года

О периодическом печатном издании «Вестник администрации муниципального образования город Балаково»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-I «О средствах массовой информации»,                           Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической                       и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

1. Учредить периодическое печатное издание «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково».

2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково», согласно Приложению.

3.   Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов  администрации  муниципального образования город Балаково  считается первая публикация их полного текста в бюллетене «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково».

 4. Поручить главе администрации муниципального образования город Балаково обеспечить  официальное опубликование муниципальных правовых актов  администрации муниципального образования город Балаково в бюллетене «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования город Балаково.
6. Опубликовать решение в газете «Балаковские вести».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования                                К.В.Лаврентьев

Приложение

к решению  Совета муниципального образования город Балаково

от 18 февраля 2011 года № 254

Положение о периодическом печатном издании

«Вестник  администрации муниципального
образования город Балаково»

1. Общие положения

1.1. Бюллетень «Вестник администрации муниципального образования город Балаково» (далее - Бюллетень) является официальным периодическим печатным изданием администрации муниципального образования город Балаково и выступает источником официального опубликования муниципальных правовых актов  администрации муниципального образования город Балаково.

1.2. Бюллетень предназначен исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии  муниципального образования город Балаково, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации  администрации города Балаково и главы администрации города Балаково, за исключением информации, которая содержит сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера.
1.3. Не допускается размещение в Бюллетене следующей информации:

- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

- рекламы любого рода;

- информации, не связанной с деятельностью  администрации города Балаково;
- иной информации, распространение которой запрещено действующим законодательством.

2. Порядок издания и распространения Бюллетеня

2.1. Ответственным  лицом за производство и выпуск Бюллетеня является редакционный совет администрации муниципального образования город Балаково (далее по тексту – редакционный совет),  персональный состав которого утверждается распоряжением администрации города Балаково. Председатель редакционного совета возглавляет его и принимает окончательные решения в отношении производства и выпуска Бюллетеня.
Распространение Бюллетеня допускается после того, как председатель редакционного совета даст разрешение на выход его в свет.

2.2. Бюллетень издается  с периодичностью два раза в месяц.
  2.3.  Издателем Бюллетеня является администрация города Балаково, осуществляющая материально-техническое обеспечение производства Бюллетеня.
2.4. При издании Бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Бюллетене.

Вносимые при издании Бюллетеня редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.

2.5. Каждый выпуск Бюллетеня должен содержать следующие сведения:

1) название издания;

2) учредитель;

3) фамилия, инициалы председателя редакционного совета;

4) порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

5) тираж;

6) пометку "Бесплатно";

7) адреса редакции, издателя, типографии.

2.6. Бюллетень издается в формате: А-5 148х210. Тираж Бюллетеня определяется председателем редакционного совета по согласованию с издателем и  должен составлять не менее 100   экземпляров.

2.7.
Бюллетень подлежит распространению на всей территории  муниципального образования город Балаково.

Бюллетень предназначен для некоммерческого распространения.

2.8. Бюллетень подлежит обязательной рассылке (доставке) в органы местного самоуправления муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, в судебные и налоговые органы, в органы прокуратуры, иным предприятиям, учреждениям, организациям согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

2.9. Граждане  муниципального образования город Балаково могут ознакомиться с Бюллетенем в учреждениях библиотечной системы  муниципального образования город Балаково согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

2.10. Рассылка обязательного экземпляра Бюллетеня осуществляется  в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 г. N 77-ФЗ
"Об обязательном экземпляре документов" и Законом Саратовской области от 25 сентября 2008 года № 222-ЗСО "Об обязательном экземпляре документов Саратовской области" согласно Приложению № 3 к настоящему Положению.

2.11. Бюллетень также может распространяться в соответствии с заключенными соглашениями (при их наличии) через почтовые отделения, находящиеся на территории  города Балаково, а также через иные торговые точки, осуществляющие реализацию печатных средств массовой информации.

2.12. Для распространения информации, содержащейся в Бюллетене, на электронных носителях, она размещается на официальном сайте  администрации города Балаково  в сети Интернет.

На  указанном сайте  также подлежит размещению информация о местах, в которых можно ознакомиться с Бюллетенем или получить экземпляр для личного пользования.

2.13. Контрольный экземпляр Бюллетеня сохраняется в  администрации города Балаково.  Каждые 5 лет данные экземпляры Бюллетеня передаются на архивное хранение.

3. Финансовое обеспечение издания и распространения Бюллетеня

  Финансирование издания и распространения Бюллетеня осуществляется за счет средств   бюджета  муниципального образования город Балаково.

Приложение № 1

к Положению о периодическом печатном издании «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково»

Список рассылки Бюллетеня по учреждениям и организациям   муниципального образования город Балаково
	№
	Наименование адресата
	Адрес нахождения
	Количество экз.

	1.
	Администрация  муниципального образования город Балаково
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	 10

	2.
	Совет муниципального образования город Балаково
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	 2

	3.
	Контрольно-счетная  комиссия муниципального образования город Балаково
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	1

	4.
	Депутаты  Совета муниципального образования город Балаково
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	25

	5.
	Собрание Балаковского муниципального района
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	1

	6.
	Администрация  Балаковского муниципального района
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 12
	2

	7.
	Прокуратура г. Балаково
	г. Балаково,

ул. Механизаторов, 6б
	2

	8.
	Балаковский районный суд
	г. Балаково,

ул. Механизаторов, 8
	2

	9.
	Мировой суд
	г. Балаково,

ул. Комарова, 132а
	1

	10.
	Налоговая инспекция
	г. Балаково,

ул. Степная, 2
	1

	11.
	ГУ Центр занятости населения г. Балаково
	г. Балаково,

ул. Трнавская, 6/1
	1

	12.
	УСЗН Балаковского района министерства социального развития Саратовской области

	г. Балаково,

ул. Академика Жук, 52
	1

	13.
	ГУ «Управление социальной поддержки населения Балаковского района»
	г. Балаково,

ул. Академика Жук, 52
	1

	14
	Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области в Балаковском районе
	г. Балаково,

ул. Академика Жук, 58а
	1

	15
	УВД по Балаковскому муниципальному району
	г. Балаково,

ул. Механизаторов, 1
	1

Приложение № 2

к Положению о периодическом печатном издании «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково»

Список рассылки Бюллетеня

по учреждениям библиотечной системы  муниципального образования город Балаково
	№
	Наименование библиотеки
	Адрес нахождения
	Количество экз.

	1.
	МУК «Балаковская центральная районная библиотека»
	г. Балаково,

ул. Ленина, д.80
	2

	22.
	Муниципальное учреждение культуры "Балаковская городская центральная библиотека" муниципального образования город Балаково, в том числе:
	Саратовская обл.,

г. Балаково,

ул. 30 лет Победы, д.37А
	26

	Центральная библиотека
	Саратовская обл.,

г. Балаково,

ул. 30 лет Победы, д.37А

	библиотека-филиал №1
	г. Балаково-13,

ул. Ленина, д. 129

	библиотека-филиал №2
	г. Балаково-11,

ул. Набережная Леонова, д. 31

	библиотека-филиал №3
	г. Балаково-14,

ул. Вокзальная, д.14

	библиотека-филиал №4
	г. Балаково-19,

ул. Саратовское шоссе, д. 51А

	библиотека-филиал №5
	г. Балаково-25,

ул. Ленина, д.16

	Детская библиотека-филиал №6
	г. Балаково-20,

ул.  Набережная Леонова, д.53

	библиотека-филиал №7
	г. Балаково-19,

ул. Саратовское шоссе, д. 31А

	Детская библиотека-филиал № 8
	г. Балаково-19,

ул.  Саратовское шоссе, д. 27А

	Детская библиотека-филиал                 № 9
	г. Балаково-14,

ул.  Вокзальная, д. 5

	Детская библиотека-филиал                 № 10
	г. Балаково-15,

ул. Набережная 50 лет ВЛКСМ, д.28

	Детская библиотека-филиал                № 11
	г. Балаково-11,

ул.  Волжская, д. 80а

Приложение № 3

к Положению о периодическом печатном издании «Вестник  администрации муниципального образования город Балаково»

Список рассылки обязательного экземпляра  Бюллетеня

	№
	Наименование адресата
	Адрес нахождения
	Количество экз.

	1.
	Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям
	127994 г. Москва, Страстной бульвар, д. 5
	1

	2.
	Российская книжная палата
	119019, г. Москва, Кремлевская наб., 1/9
	16

	3.
	ГУК "Областная универсальная научная библиотека"
	410012, г. Саратов, ул. М.Горького, 40
	3

- 2 -